INDICAÇÃO

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal
solicitando-lhe a instalação da placa de
identificação de logradouro no corredor
verde Nelson Sgobi Garibaldo, localizado
na Avenida das Nações, no Parque
Capuava.

Senhor Presidente

Indicamos à Mesa, na forma regimental, seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal
solicitando-lhe providenciar a instalação da placa de identificação de logradouro no corredor
verde denominado Nelson Sgobi Garibaldo, de acordo com o PROJETO DE LEI CM Nº
130/2020, aprovado na presente Casa, localizado na Avenida das Nações, no Parque
Capuava.

Justificamos a iniciativa, pelo fato que a área é bastante utilizada pelos munícipes para
prática esportiva, com destaque a caminhada, corrida e ciclismo. Salientamos, que é
importante para a nossa cidade que seus espaços públicos e as nomenclaturas em
homenagem aos grandes personagens históricos do município sejam valorizados e
respeitados.

Nesse sentido, a intervenção do Poder Público é URGENTE, para providenciar a instalação
da placa de identificação no local indicado.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 8 de setembro de 2025.

Ver. Wagner Lima
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360035003200380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-08T16:20:50-0300